
DrÁRro oFrCrAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVII N"054 | FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE

realizarâ

Chellia Rodrigues Oliveira Viana - Pregoeiro(a),

Prefeitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Patr{cia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria.

Extrato do Oitavo'Aditivo ao Corrtrato n" 13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico No 13.004/2020-PE. Contratada e signatário: Safeÿ Car Locações Serviços

e Transporte Eireli, Pedro Henrique Maia de Melo. Objeto: Alteração dos valores unitários por itens revisados e acrescidos de acordo com a tabela do IGPM
de feveieiro de2020 a outubro d-e 2024 para a locaçãò de velculo tipo ônibus, micro-ônibus, destinados ao transporte escolar, abastecidos de combustível

col¡ toda a tnanutenção corretiva e preventiva inclusa e com condutoi por conta da contratâda. Fundamentação Legal: Artigo 37, Inciso XXI, da Constituição

Federal e Art. 55, tnbiso I ll, Aft. 6i, Inciso I I, A lf nea "D" da Lei No ti,666/93, de 21106/1993 e suas alterações posteriores. Data da assinatura: 0310212025

*** *** ***

*'** *** ***

*** '*** ***

preleitura Municipal de Icó - Contratante e signatário: Secretaria da Educação, Patrlcia Augusto Brasil Barbosa, Orde¡adora d9 Despesas da Secfetaria. Extrato

de 9o Aditivo Contratual N". 13.004/2020-01 do Pregão Eletrônico N". 13.004/2020. Contratada e signatário: Safeÿ Car Locações Serviços_e Transporte

Eireli, pedro Henrique Maia de Melo Objeto: Servifo de locação de velculo tipo ônibus, rnicro-ônibus, destinados ao tralsporte escolar, abastecidos de

cor¡bustlvel com toda a manutenção corietiva e preventiva inólusa e com condutor por conta da contratada. Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigencia

contratual com fulcro no Art. 57 .ç C" ¿a I-"i Fediral n" 5.666/93 e suas alterações posteriores. Dotagão Orçamentilria: 13.02'12.3ó8 0235.2 012.0000 e

13.02.12.362.0241 .2.016.0000. Elömento de Despesa: 3.3.90.39.00. Vigência: 14102Ì2025 até 14102/2026. Data da assinatura:1310212025.

f""fi]I v"rÿ 
I

i l;.S( ir'^'iI Mrsrô !

I,rsc cr?eg¡rJ

ESTAD6 Do çEAR,Á- pREFEITURAMUNIçIpALDE UBAJÄRA-AvISO DE REVOGAÇÃO. O Municfpio d-e Ubajara, Estado do Ceará,-através

do pregoeiro da prefeitura Municipal de Ubajara, no uro d. ru* àiiUriçã"r, .oru"icã aos interessã¿oi a nfÝOCnçÃo ¿d pnrcÃo ELETRÔNICo
Ñ; ot.õ¡ÿZOZ¿-pE, cujo o objetó é a Contratação de empresa para-fornecimento de material esportívo, uniformes e prestâção-deservTql-Pnl,

¡r tmplementàção ó nõsenvolvimento do Projeio <le Incentivo ao f,sporte no Municlpio_de tlbalq11lCpt conforl¡e^-Convênio n" 953960i2023' do

M¡niitério do isporte, Desta forma em conlorriridade com o art. 7l , inc.ìI, ç 2" da Lei Federal n" 14.133121 .lJbajara/CB,20 de março de 2025. João Paulo

Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

**'1. 'l** ***

EsrADo Do SEARÁ - pREFETTSRA MUNrcrpAL DE cRArEús - AVISo DE RETIFICAÇÃo DE PUBLIç4\ç4_O _D{) Avlso DE

ttct14ÇÃo - pREGÃo N. p8017/202s-sEDUc - o pregoeiro do municlpio de Crateús, comunica aos. interessados a RETIFICAÇAO ao Avrso de

fùitaçao'que circulou dia l8/03/2025, referente ao pregão N" pEOl7/2025-sEDÛC, cujo OBJETO é aAquisição.de.gêneros alimentlcios para o_Programa

ñ;.ü;i d; Alime¡ração Escolar - pñeE Regular 2025, para atender as necessidadãs ðas escolas junto a Secretaria d: Educação do Municf pio de C-rateus/

CE. oNDE sE LÊ,: ,;que realiiará as 08h30inin, do diâ'01 de Abril de 2025'. I¿EIA:¡E: "que reâlizará as 08h30min, do dia 03 de Abril de2025""

Crateús-CE, 18 de Março de 2025' José Edvaldir Lopes Marques - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA - Tftulo: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ¡B I,TCITIçNO - UNidAdE

Acl¡ninisrrativa: Secretaria Municipnl de Educação - Processo Originário: Pregão Eletrônico N'PMPF'OI.030225.PE.S8DUC - Objeto: Aquisição

de Cntçados p$râ Distribuiçfo ooÀ Aluno. da liede Pública de Eisino do Münicfpio de Pires Ferreir¿/CE - Espécie: Homolog.-aç!9 d-o resultado

ão ¡ìrg'u|nunio do respectivä p"o...ro licitatório - Licitante: MACINI COMERCIO E EXPORTAÇÃ,O--C_NPJ n" 32.486.081/0001'78' valor: R$

16g,954,00 (cento e sessenta e ãito m¡l novecentos e cinquenta e quåtro reâis), - Data da H_omologação: 18/03/2025 - Fundamentação Legal: Inciso IV
art. 7t áa lei 14,133/2021- Secrelária e Ordenadora de Despesas Municipal: Rosa Ferreira Måtiâs Macedo'

**t *** +**

Estado do Ceará - prefeitura MunicipÎl de Amontsdâ - Aviso de Licitaçã0, O Secretário Executivo de Educação da Prefeitçra de Amontada toma público,

p.i. ió"1.i.ir.t'to ¿or in1gr.5u[oi;G * p;¿-iñ ãiu os d" Abril de io2s, às 09h00min, estará abrindo licitação. na modalidade Pregão Eletrônico n'

)).ot.ottzozs.os/pE, parao 5gguiñtti ou.i.t,i: aquisição de velculos zero quilémetro destinados ao slryorte das atividades didáticos pedagógicas, junto as

uni¿aOer ã¿ucacionais de ensinå'básico õ centroi de Educação infantil do Municfpio de Amontada-CÈ, o qual enconlra-se.na fntegra na Sede da CPL, no

nnrãrio de gh00min às l2h00min e no site do Tribunal de Óontas do Estado do iearå, no endereço eletrônico: http://mr-rnicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,

aiu¿a, www.bllcompras.org.br. Amontada/CE, l3 de Março de 2025. Tiago Emanuel Araújo da Rocha - Secretário Executivo de Educação.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão F,letrônico N," 2025.03.20.01/PE. Objeto: Aquisição de materiais

J, ,*ir"" tiçtòar e café) r¡¡áLriuiri.i.urtau.i, puru as diversas secrêtarias dimuniclpio de Mauriti/cE. Entrega d-as Propostas: a pa¡tir desta data e

ãu.iiuri our präporrur' 07 io4l2o25 às I 4h00min (hoiário de Brasllia) no slrio www.portaldelicitacaornauriti.com.br. Informações gerais: o Ediøl poderá

ir.oUtiOo atrãv¿i do sltio referido acima e nos sitàs http://www.tce,có.gov,br/licitacoäs/, www,mauriti.ce.gov.br e wwwpncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro

nã s.toi ãð firituçao, sito à Av. Sennôr uartins, S/N" I Bairro Bela vñta. Mauriti/cE, 20 de março de iozs. Iarinda Frnnca de Almelda ' Pregoeira.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Lic¡tação. Realização dia.03 de abril de 2025 às 09h00min, Pregão Eletrônico, Menor
preco no 018 25-pE-FMAS. o Edital odderá seiadquirloo nos ãnoiñcìi, ü**.ti"itanét.com.br c www.licitacoes.tce.ce.gov.br/..oþjeto:.Reeistro de Preço

i,iJ..',ä" irri,i.ï J"ã"tüåiiiqriticéãr'oe mâteriaii äe construção pará distribuição gratuita para pessoas com extrema.vulnerabilidade' junto á secretarra

Municioal de Assistência Sociar ô'óiåitot urmånósì" Ipueiral-cJ er*iL puri ioniáto/infoimaçåes cpl.ipueiras@rgmail.com, das 08hs00min às l2hs00min

l,,iË ìläròõ*iüãi l6h;õ0mñ. 2b de Março 2025. Ipueiras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do ceará - prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Continuidade de Licitação Pública. o Agente de contratação da Prefeitu.ra Municipal

;.. ö;r;,'r"r;j ó'E tårä púui,go aos inreressados que ern virtudi dä ãistrato do com as. empresas contraladas,-dará continuidade a sessão públ ica referente

aopresãoEterrônicon" zozs.orliiì,ììõñ;oip"a",t.noo'ñoììuj-.o;.q"i;içildÁénerosalimentlcioidestinadosacomposiçãodamere¡daescolar
ffi;irïräiJå;ä';^;i"ïM;,iicipat he Granjeiro/ðÉ, corn å conväcaçao {os úcitantõ c-lassificados. A sessão de continuidade será realizacla no dia 24

de rnarço de 2024 as 09:00 fnouäj"rtóiui.õrutridlló¡t-a,'.In zo ¿e üa.c,iãi zbz.. iuir B¿ron oliveira Sousa - Agente de contratação - Pregoeiro'

*** *** *** |

pref'eitura Municipal de lcó - Contratante e signatário: S-ecretaria da Educação, Patrlc-ia Augusto Brasil Barbosa, Ordenadora de Despesas da Secretaria'

ExrrarodosérirnoAdirivouoc.änïrulön; ß.õ04/2020-0t ooÞËJãoer.iiríñièin;li.oo+tiozo,cujoobjeto: Serviçodelocqçãodevelculotipoônibus'

rnicro-ônibus, destinados ao trá"ïpäite'àsc"r.ì, äu.¡ã.ìo"i dð io'muusttvel com toda a rnanuteîçãä coiretiva e prãventiva inclusa e com condutor por

conra da contrata¿a. contrataoa'e si;;;iá;ì;, $irry öui r-o*co.iä Sã*ii,gi_o!-1t1tyrp"¡es Eireli,'Pedro Henriqué Maia-de Melo Dotação o1c.a1-e1tgi9:

1302t2.368.0235.2.0t2e13.02.t2.362.0241 .2.016,etemenro¿Ëo-..pài.-ã:.so.is.oó.prurod.éuração: atél4to2l2o25.Datadaassinatura0l/02/2024.

*** *** ***
ESTADO Do CEARÁ - pREFEITURA MUNtcIpAL DE ptRns FERREIRA/CE -Tltulo: Avlso DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO --Motivo:

Feriado Estadual - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - R€gente: Pregoeiro - l-ro:ess-o Originário: Pregão Eletrônico,no
pMpF.0I.27022s.pE.sESA - òîj;iô, Ãq"i.¡ia" oe me¿¡camenioilmaieriàl hospitala-r e materiãl odontológic9 9esl,I-1q9t " 

atender as necessidades

da secretaria Municipal ¿e saúde do Município de pires ne"reira¡cp - oata då Reabertura:26103/2025 -Ãorário: 09H00M - Agente de contratação/

Pregoeiro: Francisco Eric ß¡tista Ximenes.


